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23–25 kwietnia br. w amerykańskim Savannah odbyła się piąta edycja konferencji z cyklu
„Alone Together”. Uniwersytet Szczeciński był jednym ze współorganizatorów wydarzenia, a
uczelnię reprezentowały dr hab. Małgorzata Wałejko oraz dr Barbara Żakowska z Instytutu
Pedagogiki.

Konferencja dotyczyła samotności, osamotnienia i ciszy, a współorganizowało ją Międzynarodowe
Towarzystwo Badań nad Samotnością (ISRS, współzałożone przez dr hab. Małgorzatę Wałejko w
2020 roku) oraz trzy zaprzyjaźnione uniwersytety: Bishop Lincoln University z Wielkiej Brytanii,
Uniwersytet Szczeciński oraz Georgia Southern University, który gościł uczestników w swoich
murach. Całość odbyła się pod auspicjami Rektorów wszystkich trzech uniwersytetów.

Prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, Rektor US, w swoim słowie powitalnym do uczestników
podkreślił radość z podjęcia przez badaczy reprezentujących różne dyscypliny kwestii tak
newralgicznych, jak prewencja osamotnienia i promocja samotności pozytywnej w świecie
owładniętym przez hałas i pośpiech. W sesji panelowej nasz uniwersytet reprezentowała dr hab.
Małgorzata Wałejko, obok specjalistów z Kanady, USA, Wielkiej Brytanii i Rumunii.

Odbyło się wiele poruszających wystąpień: prof. Roberta Coplana z Carleton University w Ottawie
(Kanada) i Tenzina Wangyala Rinpoche, uznanego buddyjskiego nauczyciela (USA). Zaprezentowali
się także referenci z dziesięciu krajów: Australii, USA, Wielkiej Brytanii, Holandii, Nigerii, Rumunii,
Polski, Kanady, Izraela i Turcji.

W gronie prelegentów znalazła się również Oliwia Giergielewicz, studentka II roku filologii
angielskiej US. Jej udział w wydarzeniu był możliwy dzięki zwycięstwu w konkursie „American
Dream”, w którym nagrodę w wysokości 10 tysięcy złotych ufundował JM Rektor, prof. dr hab.
Waldemar Tarczyński. Laureatka, wyłoniona spośród 25 kandydatów przez międzynarodową komisję
ekspertów, przedstawiła wystąpienie pt. Silence as a Double-Edged Sword – the Use of Silence in
Feminist Literature.

Kolejna konferencja z cyklu „Alone Together” odbędzie się za dwa lata.

https://usz.edu.pl/relacja-z-konferencji-alone-together-w-savannah

https://usz.edu.pl/relacja-z-konferencji-alone-together-w-savannah

